
1

Soboty 
v knihovně:

2.března
16.března

vždy 8.00-12.00

MĚSTSKÁ  KNIHOVNA
ROKYCANY březen 2024

   číslo 6

Z KNIHOVNY

Měsíčník z knihovny

 PRO ČTENÁŘE A KNIHOVNÍKY
 Z  ROKYCAN A ROKYCANSKA

www.rokyknih.cz

https://www.facebook.com/knihovnarokycany.cz
https://www.instagram.com/knihovnarokycany.cz


Národní týden
trénování

paměti,
Světový týden

mozku  
se uskuteční

11.-17.3. 2024

Procházka pro mozek je určená široké veřejnosti,
která má ráda pohyb a zároveň při něm i

přemýšlí. Naše trasa zahrnuje pět stanovišť po
Rokycanech. Výchozí bod by měl být na okně

Městské knihovny, kde si po celý týden budou
moci účastníci vyzvednout jednoduchou mapku.

Potom záleží na každém, v jakém směru nebo
které místo navštíví. Vybrali jsme taková místa,
která letos připomínají a slaví nějaké významné
výročí: např. Pomník Jana Žižky , zimní stadion,
městské koupaliště, pamětní deska B.Smetany.

Na těchto místech umístíme jednoduchou
informaci o místě samém a naučíme vás některou

paměťovou techniku. Na naší vycházce
nepotřebujete papír ani tužku, nejste omezeni

časem ani vzdáleností. Procházet se můžete sami,
popř. s celou rodinou v týdnu od 11. do 17. března.
Mozek potřebuje kyslík. Proto ho čerpejte venku

a zároveň se naučte, jak si zapamatovat třeba
nákupní seznam o deseti položkách v přesném
pořadí nebo SPzetku auta stojícího nedaleko.



                                     Březnové přednášky



   
Po celý březen bude probíhat 

burza knih a semínkovna

Nemáte
doma mezi

přečtenými
knihami

místo 
na nové?

Přijďte 
v březnu 

do knihovny
a vyměňte
vaše knihy

za jiné!

V
semínkovně

se chovám
jako 

v knihovně.
Půjčím si
semínka 
a zase je

vrátím.



Přehled regionálních
výročí připravujeme

každý měsíc. Vybíráme
zdrojově ověřená data.  



   

Připravujeme:



Zajistíme bezpečnou recyklaci vašeho
starého mobilu .

Nefunkční mobily je možno odkládat 
v hlavní půjčovně. po celý březen. 



Pravidelnou donášku knih starším a
imobilním občanům nabízí knihovna

bezplatně. Stačí napsat na
knihovna@rokycany.cz nebo

zatelefonovat :
371 722 401

734 459 308
   

   

V našem  on-line měsíčníku vás
chceme uceleně informovat 

o událostech a chystaných akcích  
v knihovně. 

Na vyžádání  
i v tištěné podobě. Pro pravidelný

odběr měsíčníku 
se přihlašte na :

knihovna@rokycany.cz 


